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7 ایران زمین

رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی آذربایجان شرقی 

با اشاره به تاکیدات مقام معظم 
رهبری مبنی بر ورود مردم به 

سرمایه گذاری های اقتصادی، 
گفت: حضور مستقیم دولت 

در اقتصاد مانع اول جلب 
مشارکت های مردمی و بخش 

خصوصی است و باید سود و زیان 
اقتصاد را به مردم واگذار کنیم.

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی با اشاره به تاکیدات 
مقام معظم رهبری مبنی بر ورود مردم به ســرمایه گذاری های اقتصادی، 
گفت: حضور مســتقیم دولت در اقتصاد مانع اول جلب مشــارکت های 
مردمی و بخش خصوصی اســت و باید ســود و زیان اقتصاد را به مردم 

واگذار کنیم.
محمد فرشکاران در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: حضور مستقیم 
دولت در اقتصاد همچنین مانع ایجاد فضای رقابتی مورد انتظار است؛ قطعا 
هر قوه ای بخواهد به صورت موردی و برنامه ریــزی متمرکز در اقتصاد 

حضور یابد فضا را به نفع خود تغییر خواهد داد.
وی افزود: لازم اســت قوانین واگذاری مدیریت اقتصاد به مردم و بخش 

خصوصی مثل اصل 44 که یک قانون مترقی است به درستی اجرا شود تا 
سود و زیان اقتصاد در دست خود مردم باشد.

فرشــکاران با بیان اینکه معمولا بخش خصوصی به دنبال حاشــیه سود 
حداکثری و ریســک حداقلی اســت، ادامه داد: باید فضای لازم را برای 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی ایجاد کرده و قوانین موضوعه را به نفع 
مردم تغییر دهیم که اگر موانع قانونی را رفع نکرده و الزامات را ایجاد نکنیم، 

همچون گذشته شاهد فرار و یا رسوب سرمایه های مردم خواهیم بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی، بیان کرد: عوامل 
مختلف برونزا و درونزا در سرمایه گذاری مردم موثر است؛ اگر مردم حس 
کنند که آورده آنها منتج به نتیجه نمی شود و ارزش ثروت آنها از بین می رود 

هرگز وارد عرصه سرمایه گذاری نمی شوند.
وی خاطرنشان کرد: بنابراین دستگاه های حاکمیتی که ارزیابی پروژه های 

ســرمایه گذاری را به عهده دارند باید بسته های ســرمایه گذاری خود را 
تعریف، حاشیه سود مردم را تضمین و نرخ بازگشت سرمایه و خروجی 

سرمایه را مشخص سازند.
فرشــکاران تاکید کرد: مفهوم اقتصاد مردمی این اســت که تولید، توزیع 
و دسترســی به منابع و تســهیلات بین مردم به صورت عادلانه صورت 
گیرد، اگر مردم به این امکانات دسترســی داشته باشند، خواهند توانست 
فعالیت های خود را ثمربخــش کنند در غیر اینصــورت انحصار ایجاد 
خواهد شد.  وی تشریح کرد: آگاهی از قوانین و مقررات، امکان حضور 
در سرمایه گذاری های مشخص به صورت سهام شرکت های بزرگ یا با 
سرمایه گذاری های اندک به صورت شرکت های هلدینگی مشخص باعث 
می شود، مردم بتوانند به تصمیم گیری ها و سرمایه گذاری ها وارد شوند و 

تاثیر آن را در زندگی خود به صورت عملی لمس کنند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی:

حضور مستقیم دولت در اقتصاد، مانع اول جلب مشارکت های مردمی است 

مدیر عامل شرکت گاز استان:
 652 واحد صنعتی 

در بوشهر گاز دار شده است
بوشهر - سهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر 
عامل شرکت گاز استان بوشــهر گفت: 99 درصد گاز 
توزیع شده در استان را صنایع، نیروگاه ها و پتروشیمی 
ها مصرف می کنند و در حال حاضر بالغ بر 652 واحد 

صنعتی دراستان گاز دار شده است. 
 علی اکبر فقیه مدیر عامل شرکت گاز استان افزود: در 
سال مهار تورم و رشد تولید با پشتیبانی و موانع زدایی 
و البته کار و تلاش مســتمر و نظام مند بــه دنبال ایجاد 
شرایط بهینه و مناسب در راســتای حمایت از تولید و 
سرمایه گذاری هســتیم و در همین خصوص با توجه 
به فرمایشات مقام معظم رهبری ، امسال همچون سال 
های گذشته گازرسانی به صنایع اولویت مهم شرکت 
گاز استان خواهد بود و همه تلاش خود را بر این حوزه 
متمرکز خواهیم کرد تا در سال جاری دیگر صنایع استان 

نیز از نعمت گاز برخوردار شوند.
وی در ادامه بیان داشت: گازرسانی به صنایع افزون بر 
اینکه ارزش افزوده خوبی برای اســتان دارد از طریق 
جایگزینی ســوخت گاز طبیعی با سایر سوخت های 
فسیلی آلودگی کمتری در مقایسه با فرآورده های نفتی به 
دنبال داشته و مصرف آن نیز مقرون به صرفه تر می باشد .
مدیر عامل شرکت گاز استان بوشــهر با اشاره به اینکه 
گازرسانی به صنایع موجب رونق تولید و اشتغال نیز می 
گردد بیان داشت: در سال گذشته 67 صنعت در استان 
به شبکه گاز متصل شدند و با توجه به شعار سال و در 
راستای رشــد تولید و رفع موانع آن، برنامه ریزی های 
مدونی برای گازرسانی به دیگر صنایع نیازمند گاز طبیعی 

صورت گرفته است .

برنامه ریزی برای  حضور گردشگران چینی 
در یزد

یزد-احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرســت 
معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اســتان یزد از برنامه ریزی برای حضور 

گردشگران چینی در یزد خبر داد.
 هما خورشیدی با بیان این که وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی و هســته گردشگری تور 
آور چین برای حضور گردشــگران چینی برنامه ریزی 
کرده اند، اظهار کرد: امیدواریم با تداوم این روند، شاهد 
حضور گردشگران چینی در کشور و خصوصاً در استان 

یزد باشیم.
سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان یزد با اشاره به این که 
در ابتدای امسال و اواخر سال گذشته نیز اقداماتی مؤثر 
در راستای حضور گردشگران چینی در یزد انجام  شده 
است، گفت: شاهد حضور فم تورهای گردشگران چینی 
در یزد بودیم و برنامه ریزی ها به سمت تداوم این جریان 

است.
خورشیدی با بیان این که یزد بازار و مقصد کشور چین 
است، تصریح کرد: برنامه ریزی برای حضور گردشگران 
چینی یکی از اقداماتی اســت که می توانــد در رونق 

گردشگری استان یزد بسیار مؤثر باشد

وزیر علوم: 
25 میلیارد تومان اعتبار به بخش پژوهش 

دانشگاه لرستان اختصاص یافت
خرم آباد -سبحان حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد- وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در راســتای تقویت 
تحقیقات در مراکز علمی و دانشگاهی، 25 میلیارد تومان 
به فعالیت های پژوهشی در دانشگاه لرستان اختصاص 

یافت. 
محمدعلی زلفی گل در نشست با اعضای هیات علمی 
دانشگاه لرستان، اظهار کرد: با توجه به وجود ۳5۰ نفر 
هیات علمی در دانشگاه لرستان نیاز است که 2۰ میلیارد 
تومان اعتبار تحت عنوان گرند به این دانشگاه اختصاص 
داده شود که وزارت علوم، خارج از سقف اعتبارات این 
دانشــگاه، 25 میلیارد تومان به این امر اختصاص داده 
اســت که باید برای انجام تحقیقــات علمی در اختیار 

محققان و اساتید محقق قرار گیرد.
وی همچنین ساختمان سازی، ایجاد خوابگاه و ساخت 
استخر سرپوشــیده را از نیاز ضروری دانشگاه لرستان 
برشمرد و یادآور شد: چنانچه دانشگاه فقط ساختمان 
داشته باشد و ســایر ابزار مورد نیاز را در اختیار اساتید 
قرار ندهد قطعا نمی تواند از تمامی ظرفیت ها بهره ببرد.

زلفی گل تصریح کرد: دانشــگاه لرســتان برای توسعه 
هرچه بیشتر باید تکمیل پروژه های موجود و نیمه تمام 
را در اولویت قرار دهد و اســتاندار نیز در جریان سفر 
دوم هیات دولت به لرســتان، تامین اعتبار برای تکمیل 
پروژه های بالای 5۰ درصد پیشرفت فیزیکی را در این 

سفر پیگیری کند.

ح بازنگری استاندارد ملی در گلستان تحقق 122 درصدی طر
گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل استاندارد 
استان گلســتان گفت: بازنگری270 استاندارد ملی طبق 
برنامه عملیاتی سال1401 در دســتورکار قرار داشت که 
با تلاش کارشناسان در سال گذشته شــاهد تحقق 122 درصدی در این 

زمینه بودیم.
سید مهدی حسینی با اشاره به اینکه بررسی استانداردهایی که پنج سال 
از تدوین آن ها گذشته است از وظایف سازمان ملی استاندارد ایران است 
و بازنگری آن ها به طور مداوم انجام می شــود، اظهار کرد: بازنگری 270 
اســتاندارد ملی بر همین اســاس و طبق برنامه عملیاتی سال 1401 در 
دستورکار این اداره کل قرار داشت که با تلاش کارشناسان در سال گذشته 
با بازنگری 332 استاندارد ملی شاهد تحقق 122 درصدی در این زمینه 

هستیم.
وی با بیان اینکه 15 استاندارد ملی در ســال 1401 توسط کارشناسان 
استاندارد تدوین و مصوب شده، گفت: ســازمان ملی استاندارد ایران به 
عنوان تنها مرجع رســمی و متولی قانونی در کشــور، مسئولیت تعیین، 
تدوین و نشر اســتانداردها را بر عهده دارد و این اســتانداردها به عنوان 
سند ملی در پورتال اداره کل و پورتال ســازمان ملی استاندارد ایران در 
دسترس عموم قرار گرفته است. مدیر کل استاندارد استان گلستان افزود: 
استانداردهای تدوین شده در زمینه های ســاختمان و مصالح و فرآورده 

های ساختمانی، معدن و مواد معدنی، گردشگری و خدمات بوده است.
حسینی با اشــاره به اینکه هدف از تدوین و بازنگری استانداردهای ملی، 
به روز رسانی و ارتقا کیفیت استانداردهای ملی مطابق با نیازهای جامعه 
می باشد خاطر نشــان کرد اغلب بازنگری های انجام شده در زمینه های 
مهندسی پزشــکی، صنایع غذایی، مکانیک، مصالح ساختمانی، صنایع 
شــیمیایی، خودرو و نیروی محرکه، بیولــوژی و میکروبیولوژی، چوب و 
فرآورده های چوب، ســلولزی و کاغذ، بســته بندی، فلز شناسی و مواد 
معدنی بود. وی در ادامه گفت: علاوه بر بازنگری اســتانداردهای ملی، به 
منظور مشارکت در تدوین و تجدید نظر اســتانداردهای بین المللی نیز 
پیشنهاد تدوین یک استاندارد بین المللی به سازمان ملی استاندارد ایران 
ارسال که بعد از بررسی های بعمل آمده در کمیته راهبری سازمان ملی 
استاندارد مورد تصویب قرار گرفت. مدیر کل استاندارد استان گلستان در 
پایان یادآور شد: اداره کل استاندارد استان گلستان نیز با ترمیم ساختار 
کمیته فنی متناظر INSO/ISO/TC 165  با عنوان "سازه های چوبی" 
در سال گذشته، گامی دیگر در جهت مشــارکت در تدوین و تجدید نظر 

استانداردهای بین المللی برداشت.

جلسه شورای اسلامی شهرستان نطنز برگزار شد
اصفهان -سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-جلسه 
شورای اسلامی شهرستان نطنز با حضور فرماندار، مدیر 
و  کارشناسان فنی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ، رئیس 

و اعضای شورای اسلامی شهرستان نطنز   تشکیل گردید . 
دراین جلســه ، مســائل و مشــکلات عمرانی در حوزه فعالیت ها و 
خدمات بنیاد مسکن در روستاهای شهرستان  مورد بررسی و ارزیابی 

قرار گرفت و 
 هر یک از اعضاء  به تفکیک هر بخش و منطقه، سؤالات ودیدگاه های 

خود را دراین خصوص بیان نمودند . 
 درادامه مدیر بنیاد مســکن انقلاب اســلامی شهرســتان نطنز ، در 
پاسخ به سوالات بیان شده در خصوص وظایف بنیاد مسکن در قبال 

واگذاری زمین تصریح کرد : 
 طبق قانون متولی اصلی واگذاری زمین و مسکن در شهرها، سازمان 
مسکن و شهرسازی اســت و بنیاد مســکن هیچ دخل و تصرفی در 

تحویل زمین در شهرها ندارد . 
ایشان در مورد نحوه و شرایط قانونی زمین واگذار شده به متقاضیان 
در طرح نهضت ملی مسکن و نحوه اولویت بندی ها در مناطق مختلف 
شهرستان، اســناد مالکیت و نحوه قیمت گذاری ها و انجام خدمات 
زیربنایی در شهرک های واگذارشــده، به سوالات مطرح شده پاسخ 

داد و گفت :
 قول خواهیم داد با استفاده از تمامی ظرفیت های قانونی در جهت رفع 
مشــکلات و موانع موجود در واگذاری ها و تا حصول نتیجه مطلوب، 
پیگیری هــای لازم را انجام دهیم و موانع و ابهامــات موجود در این 

خصوص را بر طرف نمائیم .
 مسئول شورای اسلامی شهرســتان نیز ضمن تشکر از تلاشهای بی 
وقفه مهندس اورنگی _ مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 
نطنز، از ایشان خواست ؛ خدمت به مردم شهرستان را فرصتی مغتنم 
دانســته و در برطرف نمودن مشــکلات موجود در حــوزه وظایف و 
فعالیت های بنیاد مســکن ، با توجه به وجود متقاضیان و درخواست 
های فراوان ، بر لزوم تعیین تکلیف وضعیت متقاضیان و تسریع در امر 
واگذاری زمین به افراد واجد شرایط ، و تسهیل در انجام امور مربوط 
به واگذاری ها در مناطق مختلف شهرســتان و همچنین رفع مشکل 
مسکن ، نسبت به پاســخگویی به ســوالات مردم و بر طرف نمودن 

مشکلات آنها  بیش از پیش گام بردارند.

مدیرکل تامین اجتماعی گلستان معارفه شد
گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-طی مراسمی  "قربان 
زنگانه"  به عنوان مدیرکل جدید تامین اجتماعی اســتان 
گلستان معرفی شد. مراسم تکریم و معارفه مدیرکل  تامین 
اجتماعی  گلستان با حضور معاون بیمه ای سازمان تامین اجتماعی کشور، 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار و جمعی از مسئولان برگزار شد.
در این مراسم از زحمات"هادی نودهی"تجلیل و قدردانی به عمل آمد و" 

قربان زنگانه "بر مسند تامین اجتماعی استان گلستان نشست.
معاون بیمه ای ســازمان تامین اجتماعی گلســتان در این مراسم اظهار 
کرد:مدیری مسئولیت تامین اجتماعی گلستان را می پذیرد باید در حوزه 

برنامه های تحولی سازمان کوشا باشد و رقابت انتصاب را کنار بگذارد.
غلامحسین ستوده خو با بیان اینکه مدیران باید از توجه به مسائل حاشیه ای 
بپرهیزند، یادآور شــد:مدیری که از اصل مســئله غافل شود و به مسائل 

حاشیه ای بپردازد خود بیش از همه ضرر می کند.
وی متذکر شد:متاســفانه تامین اجتماعی استان گلســتان جزو معدود 
استان هایی است که نتوانست افرادی را در سطح سازمان تامین اجتماعی 
کشور داشته باشــد که می طلبد این اســتان در حوزه کادرسازی بیشتر 

تلاش کند.
مدیرکل جدید تامیــن اجتماعی گلســتان در این مراســم بر ضرورت 
توانمندسازی نیروی انسانی تاکید و اظهار کرد:ارتباط موثر با تمامی پرسنل 
در دستور کار ما قرار دارد اما در کنار آن عمل به تکالیف و وظایف و انجام 

سیاست های ابلاغی مورد تاکید بنده است.
قربان زنگانه ادامه داد:ضریب پوشش بیمه تامین اجتماعی در کشور 54.26 
درصد اســت که گلستان در این شــاخص 12 درصد از شاخص کشوری 

عقب تر است که تلاش شبانه روزی و تلاش بی وقفه ما را می طلبد.
مدیرکل سابق تامین اجتماعی گلســتان نیز در این مراسم اظهار کرد:در 
اســفند ماه 1400، مجوز افتتاح سه شعبه گمیشان، مراوه تپه و گالیکش 
را از ستاد مرکزی ســازمان دریافت کردیم که راه اندازی این سه شعبه در 
شرایطی که تمامی کارهای سازمان به صورت غیرحضوری انجام می شود 

کار راحتی نبود.
هادی نودهی تامین اجتماعی را یک نهاد عمومی غیردولتی دانســت و 
افزود:منابع این سازمان توسط بیمه شده، کارفرما و بخشی توسط دولت 
انجام می شود، در استان گلستان 275 هزار نفر بیمه شده اصلی و حدود 5۸ 
هزار و 500 نفر مستمری بگیر تامین اجتماعی وجود دارد و سه هزار و 200 

نفر نیز بیمه بیکاری دریافت می کنند

وگاه شهید رجایی به مدارتولید برق بازگشت دوباره واحد شماره ۶ گازی نیر
 قزوین-مریم نقدی،خبرنگاراقتصادسرآمد-واحد شماره 6 گازی 
نیروگاه شهیدرجایی پس از انجام تعمیرات اساسی و RI، دوباره 

به مدار تولید برق بازگشت.
 بهمن غنوی معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی گفت: با نزدیک 
شــدن به فصل گرما، فعالیت های تعمیراتی در نیروگاه شهیدرجایی، مراحل 
پایانی را طی می کند تا پس از اتمام تعمیرات، بــا تمام توان آماده تامین برق 

پایدار در پیک تابستان باشد.
غنوی افزود: تمامی فعالیت های تعمیرات اساســی و RI واحد شماره 6 گازی 
درقالب 14۸3 فعالیت تعمیراتی و در حوزه های مکانیک، الکتریک و ابزاردقیق 
از سوی متخصصان نیروگاه به انجام رسیدکه حاصل این تلاش ها پس از حدود 

11۸ روز با بازگشت دوباره این واحد به مدار تولید به ثمر نشست.

غنوی افزود: در حــوزه مکانیک دمونتاژ و مونتاژ تجهیــزات محفظه احتراق، 
دمونتاژ و مونتاژ پوسته توربین وکمپرسور و روتور توربوکمپرسور جهت بازدید 
دیســک ها، تعویض تای رود ها وپره های متحرک و ثابت کمپرسوربه همراه 
دمونتاژ و مونتاژ نازل ها بر روی تجهیزات، دمونتاژ و مونتاژ روتور ژنراتور، بازدید 
و تعمیر سیستم خنک کاری ژنراتور، تعمیرات کارگاهی و RI روتور کمپرسور 
و تست های غیر مخرب NDT هم از سوی متخصصان تعمیرات مکانیک در 

این دوره از برنامه های تعمیراتی این واحد انجام شده است.
معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه ســیکل ترکیبی تصریح کرد: ســرویس 
و تســت سیســتم ژنراتور و تحریک ژنراتور، انجام تســت های الکتریکی و 
بازدید های فنی ژنراتور، تست رله های حفاظتی ژنراتور، تست رله های حفاظتی 
ترانسفورماتور اصلی، تعمیرات اساســی الکترو موتور فن ها و پمپ های 400 

ولت،  کردند.
غنوی در ادامه بیان داشــت: همچنین ازدیگر فعالیت هــای حوزه تعمیرات 
الکتریک و ابزاردقیق تعمیرات اساسی اســتارتر های بریکر های 400 ولت و 
6/6 کیلو ولت وحفاظت های آن، تعمیرات سیســتم کنترل اسپیدترونیک، 
تنظیم و کالیبراسیون نشــانده ها، بازدید و تست سنسور های اعلان و اطفای 
حریق تجهیزات واحد و انجام تست های الکتریکی و ابزاردقیقی و...، از سوی 

متخصصان تعمیرات نیروگاه سیکل ترکیبی صورت پذیرفته است.
نیروگاه شــهیدرجایی قزوین با چهار واحد بخاری هر یــک به ظرفیت 250 
مگاوات، 6 واحدگازی هر یک به ظرفیت 4/123 و سه واحد بخارسیکل ترکیبی 
به ظرفیت 6/100 مگاوات جمعا به ظرفیــت 2040 مگاوات، نقش مهمی در 

حفظ و پایداری شبکه سراسری دارد.
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